bant B. P) Gotefredus cancellarius B. <l) Ilenricus de des. B. r
)
Henrico A* 1. s) requi-

situs fuerit *1 1. A * 1; requisitus fuerit vel requisiti fuerint A* 2. *) Solere A 1. u
) Wägent A 1;

Vagent rell. y
)
Actum — Februarii des. A 1; Actum — domino des. A* 2; vv

)
MCXCIIl. A* 1.

x
) XI. A* 1. y) Henrico VI. A*. z

)
regi et add. A* 2. a

)
regni eius XXIII, imperii II add. A* 1;

45 regno eius anno 23, et imper. 2 add. A* 2.

incuria librarii forsan omissus est. Copara, Azanum, Bagnolum et fortasse etiam Mons larus (si idem

est ac Mons Larius) in B c. 4 supplentur. Viginti tantum castella enumerat Sacramentum Papiensium.

1) Quod Serravalle et hoc loco nominatur, sane mireris. 2) Enuntiatum certe mirum. 3) Marengo,

Gamondo iam Castellano, Oviglio, Foro
,

liergoglio, Solerio, Quargnento,. Bovereto.

LL. CONSTITUTIONES I. 50
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In nomine domini nostri 11 Iesu Christi. Hoc est sacramentum fidelitatis, quod

iuraverunt consules 1
’ Terdonenses Ido et c Ubertus de d Busco, cives Terdonenses®,

domino Frederico imperatori f et lilio eius regi Henrico et domine Beatrici Romanorum
imperatrici auguste.

Ego iuro ad sancta Dei euangelia, quod ab hac die in antea semper ero tidelis 5

domino Frederico imperatori et domino Henrico regi Romanorum et domine Beatrici

imperatrici auguste contra omnem hominem«. Nec ero in consilio nec in 11 facto, quod

perdant vitam vel membra vel honorem. Et bona fide et sine fraude iuvabo eos

tenere regnum Italie et honorem corone, et nominatim civitatem Terdone et episco-

patum et commitatum, et dare eis civitatem ad offensionem et defensionem. Et si io

perdiderint regnum Italiae vel civitatem et episcopatum et commitatum Terdone, bona

fide et sine fraude iuvabo eos recuperare et recuperata tenere. Et credentias, quas

ipsi per se vel per suos certos’ nuntios mihi insinuaverint vel per litteras, secretas

tenebo nec pandam ad detrimentum personarum vel honoris eorum. Et pacem faciam

omnibus amicis eorum et servabo; et guerram vivam faciam omnibus inimicis eorum; ia

nec guerram recredutam faciam hostibus eorum et imperii, secundum mandatum do-

mini imperatoris vel domini regis vel domine imperatricis vel legati, quem ipsi ad

hoc factum destinaverint. Et nos operam dabimus bona fide et sine fraude, quod

omnes homines civitatis Terdone fidelitatem in hac eadem forma iurent domino im-

peratori Fredcrico k et suo filio regi Henrico 1 et domine Beatrici auguste imperatrici. 20

Anno 1" domini MCLXXXIII, indictione I", pridie Nonas Februarii.

m. SACRAMENTUM PAPIENSIUM.
Damas c codice Chartarii Dertonensis fol. 13' (cd. Costa p. 154); cum in hac edi-

tione ultimum teneat locum, viros doctos hactenus latuisse videtur. (P. deest.)

In nomine Domini amen. Nos Papienses iuramus salvare et custodire civi- 25

tatem Terdonae, masculos et feminas et res eorum earumve et aecclesiarum Terdone

et de cius districtu, et specialiter Wilielmum de Palote, si ipse nobis iurare voluerit

ut civis Terdonae. Et hinc in antea pacem Terdonensibus tenebimus bona fide a et sine

fraude. Nec de cetero laborabimus, quod civitas Terdone destruatur a nobis nec ab

aliquo homine. Sed bona fide iuvabimus Terdonam de suis guerris sumptibus nostris ;
3u

et vivam guerram cum omnibus inimicis Terdonae, cum populo et militibus sine fraude b

faciemus. Nec pacem nec finem nec guerram recredutam cum eis absque Terdona

faciemus. Concordiam cum Mediolano et cum Placencia absque Terdona non faciemus.

Nec de cetero accipiemus castellanos episcopatus Terdone nec habitatores ipsorum,

et omnes castellanos suos, quos olim accepimus, Terdonensibus renuntiamus; presertim 35

illos de Pozolo et illos de Monte Morisino et de Bagnaria et illos de Sarzano et de

Casiano et de Seravalle® et de Monte Cuco et de Arquadra et de Monte Alto et illos

de Grondona et de Liprando et de Monte Iardino et de Bolego et de Bruxa Monaca

et de Montebor et de Fabrica et de Dernici et de Agolassca et de omnibus, presertim

de Sapignono et de Novo; quod dictum est de istis, attendemus de omnibus. Et si 40

predicti vel alii castellani in toto vel in parte vellent resistere Terdonensibus, ipsos

Terdonenses bona fide et sine fraude iuvabimus ad hoc ut iurisdictioni Terdone sub-

285. a
)

deest 2—4. b
) et cives add. 4. c

)
deest 2. 3. d

)
et 1. 3 ;

deest 2. e
)

civ.

Terd. des. 4; ciuis terdonensis 1. f
)

deest 2. g) contra om. hominem des. 2—4. h
)

consilio nec

in des. 2—4. ’) certos suos 2. 3. k
)
Freder. 1. x

) Ileur. 1. m
) Anno — Februarii des. 1. 45

n
)
decima 4.

286. a
)

fi e corr. c. b
)

frade c. c
)

seualle c.
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iaceant. Et si aliquis marchio vellet Terdonam inpugnare, Terdonam bona fide iuva-

bimus. Si vero marchio Montisferrati et marchio Malaspina et marchio Anselmus de

Roseo guerram Terdonensibus fecerint, et ipse marchio Montisferrati exinde sub indicio

consulum Papiae, et alii duo marchiones — quos Terdonenses dicunt suos habitato-